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[Brorsen.] 
for Landets øvrige Erhverv. Disse to Ting 
kan nemlig udmærket godt forenes. Vi 
ønsker en dygtig og ogsaa vellønnet Arbej- 
derstand, men det maa betones, at saavel 
Arbejdere som Bønder, saavel Haandvær- 
kere som handlende maa tage Hensyn til 
Helheden. Til eet Folk vi alle hører. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne om den foreliggende Sag. 

Uden for Dagsordenen har det ærede 
Medlem Hr. Grønning Ordet for at frem- 
sætte et tidligere anmeldt Lovforslag. 

Grønning: Paa Medforslagsstilleres og 
egne Vegne har jeg den Ære at forelægge 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 334 
af 22. December 1937 om en Kornordning. 
I § 3, Stk. 1, foreslaas 14 Kr. ændret til 
16 Kr., 13- Kr. 50 Øre til 15 Kr. 50 Øre 
og 13 Kr. til 15 Kr. Det mægtige Fald i 
Kornpriserne fra Høstaaret 1937 til inde- 
værende Aar har medført betydelige Van- 
skeligheder for store Dele af Landbruget, 
og da det har vist sig, at de ved Kornloven 
af December 1937 fastsatte Mindstepriser, 
navnlig for Byg og Havre, ikke tilnærmel- 
sesvìs er opnaaelige ved Salg fra Produk- 
tionsstedet, for saa vidt Salg overhovedet 
er muligt, foreslaas disse Mindstepriser for- 
højet med 2 Kr. for alle Sorter. 

Idet jeg henviser til Folketingets Be- 
handling af den nugældende Kornlov, skal 
jeg særlig erindre om, at den højtærede 
Landbrugsminister ved denne Lejlighed 
motiverede sit Forslag om den samtidig 
behandlede Svineordning, hvorved Kort- 
tildelingen undergik væsentlige Ændringer, 
dermed, at der blev givet det kornsælgende 
Landbrug Erstatning for de mistede Kort 
ved en Forhøjelse af Kornpriserné. Da denne 
Forudsætning har vist sig ikke at holde 
Stik, og da Produktionsomkostningerne i 
det forløbne Aar er undergaaét én stærk 
Stigning, som gør en yderligere Forhøjelse 
pkakrævet, stilles Forslaget som her nævnt. 

Siden vort; Forslag blev' anmeldt til 
Forelæggelse her i 'Folketinget, er Kravet 
om en Forbedring af Kornpriserne blevet 
fremført af saavel de sjællandske som de 
jyske Landboforeninger, hvilket viser, at 
vort Forslag udtrykker Ønsker fra meget 
vide Kredse i: Befolkningen. ' 홢 ' : 홢' 

Jeg skal herved tillade mig at anbefale 
Lovforslaget til det høje Folketings vel- 
villige Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
forelagte Lovforslag vil blive omdelt. 

Folketingsmændene J. S. Foget, Elbæk- 
Jessen, Hartel, Jens Thomsen og Valdemar 
Thomsen har meddelt mig, at de ønsker at  
stille følgende Forespørgsel til Statsmini- 
steren: 

홢Billiger Statsministeren den Frem- 
gangsmaade, som Dansk Arbejdsmands- 
forbund har anvendt over for den 76- 
aarige Proprietær Winther, Skudshale, 
hvor man først ved Trusler om Vold 
har tvunget hans Arbejdere til at for- 
lade Arbejdet, og derefter, for at gen- 
nemtvinge sit Forlangende, udsætter en 
daglig Produktion paa ca. 500 Liter 
Sødmælk for Ødelæggelse?" 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 13. Oktober, Kl. 12 
med følgende Dagsorden: 

1) Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Statsministeren af J.  S. Foget, m. fl. 
om, hvorvidt Statsministeren billiger 
den Fremgangsmaade, som Dansk Ar- 
bejdsmandsforbund har anvendt over 
for den 76-aarige Proprietær Winther, 
Skudshale. 

2) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret ., 

fra L !April 1939 til 31. Marts, 1940. 

Mødet hævet Kl. 16. /  ' 
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